⑤
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS D \

CONCORRENCIA PUBLICA NO 01/2023-SEMED

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2023. às 08h30min. na sala de reunião
Pemlanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 28/2023 de 10 de fevere

Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente. MacieIMar

la Comissão
ro de 2023
)el Farias dareuniram-se os Srs

Silva e Vanesson

nomeada pela

Passos De Jesus - membros, para realizarem a abertura das
preços referentes à Concorrência Pública N.' O1/2023-SEMED, cujo objeto é a CO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA E DE SERVIÇOS COMPL
DE CONCLUSÃO DE UMA QUADRA. NA VILA DO DISTRITO DE ITAGUARUNA. (
empresas licitantes habilitadasIELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES l
na CNPJ n' 63.551.378/0001-011 ÁGUIA COSNTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
nscrita no CNPJ n' 12.049.385/0001-60: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTR
nscrita no CNPJ n' 22.575.652/0001-971 DELTACON CONSTRUÇÕES & EF
inscrita no CNPJ n' 07.699728/0001-00, neste ato representada pelo Sr. DIEGO SI
MOITA. CPF n' 008.075.303-52iCONSTRUTORAIMF)ACTO COMÉRCIO E SERVI
nscrita no CNPJ n' 00.611.868/0001-28: CONSBRAL CONSTR
EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ n' 07.544.576/0001-69; ARN COt
LIDA. inscrita no CNPJ n' 11.477.070/0001-51: R MEDRA ENGENHARIA EIREL
CNPJ Ro 07.279.114/0001-61: CONSTRUTORA ASTRAL LTDA. inscrita n
11.638.690/0001-25; PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES

CNPJ n' 20.014.807/0001-60; MOURÃO RODRIGUES CONS'T
EIRELI, inscrita no CNPJ n' 31.018.907/0001-01; RAMILOS COI'

inscrita no CNPJ n' 09.060.561/0001-50: MS FEITOSA DE SOUSA LTD.
41.356.135/0001-71: R S ENGENHARIA EIRELI. inscrita no CNPJ n' 03.4

)ropostas de
JTRATAÇAO
MENTARES
as seguintes
TDA. inscrita
LIDA -EPP.
JÇÕES-EPP.
GENHARIA
VIO TOMAZ
;OS EIRELI
JçõES &
STRUçõES

n

.TDA - ME

?UçóES E
STRUÇOES

inscrita no
CNPJ

inscrita no
SERVIÇOS
EIRELI,
CNPJ n
18, neste ato representada pelo seu procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz, inst
740.867.313-04: e CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIME
nscrita no CNPJ n' 05.502.041/0001-08. O Senhor Presidente faz suas consideraç

inscrita no
;4.044/0001-
ito no CPF

ITOS LTDA

prossegue
respectivamente:

com a abertura
DELTACON

dos envelopes
CONSTRUÇÕES

de
&

Proposta
ENGENHARIA.

de Preços faz
R$ 2.035.

)es in iciais e
ndo contar
88,36 (dois
s)IPROJET
ois milhões
RUÇÕES &

e um mil.
EIRELI, R$
e noventa e
:IRELI, R$

milhões, trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centav
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - ME, R$ 2.080.119.27 (

reais e vinte e sete centavos); CONSBRAL CONS
R$ 2.161.919,24(dois milhões.

reais e vinte e quatro centavos)l R

oitenta mil. cento e dezenove
EMPREENDIMENTOS LTDA.
novecentos e dezenove reais e
2.236.407,92 (dois milhões. duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sete reais
dois centavos); MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
2.297.159,14 (dois milhões, duzentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta e
quatorze centavos)IARN CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 2.418.550.91 (dois milhões
e dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais e noventa e um centavosjlCONSTRUT(
LTDA. R$ 2 432.753.99 (dois milhões, quatrocentos e trinta e dois mil. setecentos
três reais e noventa e nove centavos)l MS FEITOSA DE COUSA LTDA, R$ 2 451
milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, oitocentos e cinco reais e sete
centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R$
jdois milhões. quatrocentos e sessenta e três mil. setecentos e sessenta e cinco re
centavos)l CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTO:
2.498.008.72 (dois milhões. quatrocentos e noventa e oito mil, oito reais e sc
centavos); CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-EPP, R$ 2.501.535,20 (

centavos); ELE

cento e sessent
S ENGENHARIA

move re ais e
quatrocentos
RA ASTRAL
cinquenta e

305.74 (dois
ta e quatro
.463.765.90
is e noventa

LIDA. R$
enta e dois
ois milhões
'ROCAMPO
s e um mil.
STRUçõES

quinhentos e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e vinte
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 2.501.992,69 (dois milhões, quinhentí
novecentos e noventa e dois reais e sessenta e nove centavos)l RAMILOS COF

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov
CNPJ: 07.735.178/Q001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax:(88} 3671.2288/ 3671-2888

⑤""w;
EIRELI. R$ 2.580.412.12 (dois milhões. quinhentos e oitenta mil. quatrocentos e
doze centavos); R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, R$ 2.605.766,54 (dois milhões
cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavo
COSNTRUÇÓES E INCORPORAÇÓES LTDA --EPP. R$ 2.633.204.34 (dois mllhõc
e trinta e três mil, duzentos e quatro reais e trinta e quatro centavos). Então o Senh
solicita que os membros da Comissão Permanente de Licitação e os licitantes pre
vistas e rubricas nos documentos acima referidos. Realizado todo procediment'
Presidente indaga ao licitante presente se há o interesse se fazer alguma manifes
na ocasião os representantes respondem que "não". Em continuidade o senh
comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa das proposta
apresentadas, fica suspensa a presente sessão, e informa que o resultado do Jul!
publicado na imprensa oficialdo município. Onde isto feito será aberto o prazo rec
no art. 109, Inciso 1. alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à l=

resultado de julgamento acima referido. Finalmente, de tudo às IOh33mim, se f(
presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente
Permanente de Licitação, membros e representantes presentes. Tianguá/CE. 15
2023

rosé reais e
seiscentos e
)l e ÁGUIA
s. seiscentos

Presidente
entes façam
legal, o Sr.

ação em ata,
r presidente
3 de preços
amento será
real previsto
iblicação do
z constar da
ia Comissão
ie março de

COMISSAQ1lPERMANENTE, DE :l.ICITAÇOES
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

(Presidente)
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

(Membro)
VANESSON PASSOS DE JESUS

(MsnblPL

ASSINATURAS

EL
ns

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATUF A

ETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
crita no CNPJ sob o no 63.551.378/0001-01

SEM REPRESENTANTE P RAA SESSÃO

ÁGUIA COSNTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LEOA
EPP, inscrita no CNPJ sob o n' 12.049.385/0001-60

SEM REPRESENTANTE P RAA SESSÃO

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EPP,
nscrita no CNPJ sob o n' 22.575.652/0001-97

SEM REPRESENTANTE P .RAA SESSÃO

DELTACON CONSTRUÇC)ES & ENGENHARIA, inscrita
no CNPJ n' 07.699728/0001-00, neste ato representada
pelo Sr. DIEGO SÁVIO TOMAZ MOITA. CPF n'
008.075.303-52

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n' 00.611.868/0001-28

SEM REPRESENTANTE P RAA SESSÃO

Av. Moises Moita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.go\ t)r
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF; 06.920.167-1 - Fome/Fax: (88} 3671-2288/ 3671-2888

}'HãWüá④
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPKEeNOiMeNTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n' 07.544.576/0001-69

SEM REPRESENTANTE F \RAA SESSÃO

ARN CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no CNPJ sob o n'
11.477.070/0001-51

SEM REPRESENTANTE F \RAA SESSÃO

R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n'
07.279.114/0001-61

SEM REPRESENTANTE F \RAA SESSÃO

SEM REPRESENTANTE F \RAA SESSÃOCONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita no CNPJ n'
11.638.690/0001-25.

nROJET CC)NSTRUÇÓES SERVIÇOS E TRANSPORTES
t...TDA - ME, inscrita no CNPJ n' 20.014.807/0001-60

SEM REPRESENTANTE F \RAA SESSÃO

MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ n' 31.018.907/0001-01

SEM REPRESENTANTE P *RAA SESSÃO

RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n'
09.060.561/0001-50

SEM REPRESENTANTE P \RAA SESSÃO

MS FEITOSA DE SOUSA LTDA. inscrita no CNPJ n
41.356.135/0001-71

SEM REPRESENTANTE P *RAASESSÃO

R S ENGENHARIA EIRELI. inscrita no CNPJ n'
03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo seu
procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz, inscrito no CPF:
740 .867 .313-04 . .A
CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E
:MPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ n
05 502.041/0001-08.

SEM REPRESENTANTE P *RAA SESSÃO

Av. Moises Moita. 785 - Ncnê Plácido - (:t'lP: 62.327-335 - 1'ianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gol t)r
CNi'J; 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1- 1'one/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888